
 

 

All’Albo on line 

 Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto fornitura targhe pubblicitarie — 
FSE - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 

secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  

Progetto “L’appendimento in un Kit”             Codice progetto : 10.2.2A-FSEPON-MA-2020-85       

CUP: C61D20000390001                                                      CIG: Z32305FDB3 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario procedere all’acquisto di n. 1 targa al fine di pubblicizzare il 

Progetto PON con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-MA-2020-85; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36, c. 2, lett. b del D.Lgs 50/2016; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 129/2018, in vigore per le attività negoziali 

dal 17/11/2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 29 del 13/11/2020 con la quale, in relazione al progetto 

Codice 10.2.2A-FSEPON-MA-2020-85: L’apprendimento in un kit, è stato accettato il 

finanziamento;  

VISTE le delibere di integrazione del PTOF del Collegio docenti del 28/10/2020 e del Consiglio di 

istituto n. 28 del 13/11/2020; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE);  

VISTO l’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 19146 del 06/07/2020 - FSE - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000915 - 27/01/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MEDORI DANIELA



 

 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 25/01/2021, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2021;  

VISTA la specifica lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID/28313  del  10/09/2020 circa 

l’autorizzazione alla realizzazione progetto di cui all’oggetto; 

DATO ATTO che l’ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente che 

permette di acquistare direttamente beni e servizi per importi inferiori o uguali ad € 10.000,00 o  

fino al limite stabilito dal Consiglio di Istituto;  

DATO ATTO che il valore della fornitura in oggetto e di massimo € 100,00+ IVA, e, pertanto, si 

può procedere con l’acquisto mediante l’ordine diretto; 

RILEVATA come da stampe che si allegano e che diventano parte integrante della presente 

determina, l’assenza delle convenzioni CONSIP per la fornitura dei beni che si intende acquisire nella 

formula chiavi in mano, intera fornitura moduli di progetto e che in ogni caso è vietato l’artificioso 

frazionamento della spesa al fine di non utilizzare la corretta procedura prevista dal codice dei 

contratti D.Lgs. 50/2016; 

DATO ATTO che la presente fornitura viene identificata con il CIG n. Z32305FDB3 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

1. Di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa massima di € 100,00+ IVA, 

necessaria alla fornitura dei sopradescritti prodotti; 

2. Di avviare le procedure di comparazione dei prezzi tra almeno due fornitori; 

3. Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico.  

 

 Il dirigente Scolastico  

Dott.ssa Daniela Medori 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000915 - 27/01/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MEDORI DANIELA



 

 

 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000915 - 27/01/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MEDORI DANIELA


		2021-01-27T09:56:10+0100
	MEDORI DANIELA




